
Frågor och svar om arkeologisk förundersökning inom kv Polisen som 
planeras under perioden 13 maj – 30 juni 
 

o Varför ska en arkeologisk förundersökning göras? 
Sy et är a  utreda om det finns rester kvar av den större fornlämningen Nyköpings 
stadslager inom området och som riskerar a  skadas vid fram da markingrepp. Utredningen 
utgör e  underlag ll e  pågående detaljplanearbetet som sy ar ll a  möjliggöra en 
kommunal försäljning av S llehuset. De centrala delarna av Nyköping har vid flera llfällen 
varit föremål för arkeologiska undersökningar i samband med exploatering i olika former. 
Trots omfa ande urschaktningar finns det flera kvarter där kulturlagren mer eller mindre 
bedöms kunna vara  intakta. Bland annat inom kvarteret Polisen.   

o Vilket område berörs? 
Undersökningen berör S llehusets (gamla polishusets) innergård samt ytor öster om muren 
inom den del av Nicolaiskolan som idag utgörs av plats för parkering. Även Johan Sky es 
park, också kallad Solparken, blir berörd av undersökningen.  
 
När i d kommer utredningen a  göras? 
Den arkeologiska förundersökningen kommer a  påbörjas den 20 maj och håller på som 
längst ll den 30 juni. Undersökningen kommer inledningsvis a  fokusera på ytorna som 
berör Nicolaiskolan för a  där vara klar med undersökningen i god d innan studenten 14 juni 
då kortégen går av stapeln med start på skolans gård. Redan den 13 maj påbörjas 
förberedande arbeten med stängsling av arbetsplatsområdet.  
 
Hur kommer den a  genomföras? 
Arkeologerna kommer med grävmaskin a  öppna flera så kallade sökschakt, på några ställen 
inom de berörda ytorna och enligt e  framtaget förslag ll undersökningsplan. Några schakt 
planeras bli djupare och några kommer u öras grundare. Både schaktens storlek, antal och 
placering kan komma a  behöva anpassas ll situa onen i fält. Om fasta konstruk oner 
påträffas kommer man också a  gräva för hand utöver med maskin. 
 
När arkeologerna är klara så läggs de grävda ytorna igen. När utredningen är klar och 
arkeologerna har avetablerat sig från ytorna kommer marken a  återställas.  
 

o Vad tror man sig kunna finna vid utredningen? 
Kvarteret Polisen är idag rela vt glest bebyggt och har inte utsa s för någon påtaglig 
exploatering i sen d, vilket sannolikt bidragit ll en välbevarad stra grafi under mark och 
sannolikt kan man förvänta sig omfa ande lämningar. U från digare arkeologiska 
observa oner kan det antas a  flera nivåer av gatu- och byggnadslämningar framkommer 
samt lämningar från cirka 1100-tal ll 1700-tal. Det finns också stora möjligheter a  påträffa 
hantverksspill från exempelvis horn- och benhantverk eller läderspill som digare 
dokumenterats i norra delen av kvarteret.  

o Vilken påverkan får förundersökningen? 
Undersökningen kommer a  inledas med a  de östra delarna av området samt innergården 

ll S llehuset undersöks. Dessa ytor kommer a  stängslas in från den 13 maj. Från den dagen 



kommer man inte a  kunna beträda dessa ytor och inte ny ja den parkering som finns inom 
del av Nicolaiskolan. Möjligheterna a  ta sig in ll skolområdet från Västra Kvarngatan 
påverkas inte. När förundersökningen av dessa ytor är klar kommer utredningen a  fokusera 
på Solparken som då kommer a  stängslas in. Undersökningen kommer inte a  påverka 
angränsande verksamheter i kvarteret.   
 
Vad händer sen? 
Några veckor e er avslutad utredning kommer arkeologerna a  skriva samman en preliminär 
redovisning ll Länsstyrelsen som beslutar om ev vidare arkeologiska insatser. Allt beroende 
på vilka eventuella fynd som man funnit vid förundersökningen.  

 


